llN'rA t)n rnn(;llrslÁ

EDITAL NO 38/2021

Certidão de Deliberações

Carlos Ardisson, Presidente da Junta de Freguesia do Parque das Nações,

Concelho de Lisboa, torna público, e em cumprimento do disposto no no 1 do

arto 56 da Lei no 75/20L3 de 12 de setembro de 20L3, as deliberaçõestomadas

na Reunião Extraordinária da Junta de Freguesia, realizada em 18 de novembro

de2O2I: ----------

1. Proposta no L94/JFPN/2O2L - Licenciamento temporário de espaço público

- Entidade não isenta do pagamento de taxa - Redução de taxa - Proponentes o

Presidente e o Vogal Afonso Costa'

A proposta foi aprovada por unanimidade.

2. proposta no 195/JFPN/2OZL - Autorização para a realização de despesas

sob a forma de ajuste direto - regime simplificado - Proponente o Presidente. ---

A proposta foi aprovada por unanimidade.

3. proposta po L\6/JFPN/202L - Contratação de Pessoal no âmbito das

Subunidades de Educação e Juventude e de Desporto e Atividade Física da

UnÍdade de Intervenção Local - Proponentes o Presidente e o Vogal Afonso Costa.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

4. Proposta no |97/JFPN/202L - Pagamento de custas de parte referente ao

processo n.o 2L24/L8.9BELRS - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

5. proposta no 198/JFPN/202L - Autorização para abertura de procedimento

sob a forma de ajuste direto conducente a aquisição de Iluminação Decorativa de

Natal (series led e paineis) - Proponente o Presidente.

A proposta foi aprovada por unanimidade.

6. proposta no 199/JFPN/2021 - Autorização para abeftura de procedimento

sob a forma de ajuste direto conducente a aquisição de materiais destinados à

montagem de iluminação de Natal (bolas e cottina de luzes) - Proponente o

Presidente.

?11 :ì{JlJ StX) | ltcnclinrenro(rrjf-panlucclrrsrr,rcocs.pt I NÍÌr: 5lí) lì-tt 393 | rvrvlrjf.pattptccllst't;tcr.res.pt

1/2

A proposta foi aprovada por unanimidade.

7. Proposta no 2oo/JFPN/2021 - Aquisição de prestação de serviços para a
Unidade de Intervenção Local, Subunidade de Desporto e Atividade Física -
Proponente o Vogal Afonso Costa

A proposta foi aprovada por unanimidade.

8. Proposta no 201/JFPN/2021 - Aquisição de prestação de serviços para o
Gabinete de Apoio ao Executivo - Proponente o Presidente. --------
A proposta foi aprovada por unanimidade.

9. Proposta no 202/JFPN/2021 - Nomeação em regime de substituição de

dirigente intermédio de 2o grau para a unidade orgânica - Espaço público -
Proponente o Vogal Afonso Costa

A proposta foi aprovada por unanimidade.

Lisboa, 18 de novembro de 2O2L

O Presidente

Co"I-" fA,rà'aa,*

Carlos Ardisson

IU\lr t)ÍÌ Í,nÍili[st,\

2lI ilJfj S{X) | rrcnriitlcnro(zr,it..pertprcchsrrrrcocs.pr | \lli: -51ítlJTu -j93 | rvtrv.;t.petprcdrrsn:rcocs.pr

)lt